Câmara Municipal de Riacho das Almas/PE

Estado de Pernambuco

Rua Dr. Manoel Borba, s/n – Centro - Fone: (81) 3745.1128

CNPJ/MF nº 08.861.858/0001-52

ATA DE RECEBIMENTO E JULGAMENTO DE DOCUMENTAÇÃO E PROPOSTA

Ata da reunião da Comissão Permanente de Licitação para recebimento e julgamento de

documentação e proposta de preços do PROCESSO LICITATÓRIO nº 02/2019,

modalidade CONVITE nº 02/2019, que tem como objeto contratação de empresa para

Locação Sistema de Contabilidade e Folha de Pagamento incluindo, suporte técnico e

manutenção, licença de uso individual, migração dos dados, customização, parametrização de

informações e treinamento técnico operacional para atender as necessidades técnicas e

operacionais da Câmara Municipal de Riacho das Almas/PE, em conformidade com O TERMO

DE REFERENCIA – ANEXO I.  Ao vigésimo sétimo dia do mês de março do ano de dois mil

e dezenove (27.03.2019), às 10:00 (dez) horas no prédio sede da Câmara Municipal de Riacho

das Almas - PE, situada na Rua Dr. Manoel Borba, 104 - Centro – Riacho das Almas - PE,

reuniu-se à referida Comissão Permanente de Licitação, designada pela Portaria nº 15/2019,

de dois de janeiro do ano de dois mil e dezenove (02/01/2019), incumbida de dirigir e julgar

o procedimento Licitatório Modalidade Convite nº 02/2019. Foram convidadas as empresas:

SOCAM – SOCIEDADE COMERCIAL DE ASSISTÊNCIA MUNICIPAL LTDA-EPP,

CNPJ 11.604.105/0001-76, SUELY H DA SILVA - ME CNPJ 15.608.816/0001-70 e G.

DA SILVA SISTEMAS INTELIGENTES EM CONTROLE E AUTOMAÇÃO DE

PROCESSOS –ME CNPJ 13.151.308/0001-80. Abertos os trabalhos verificamos que

constam para análise a documentação e proposta das empresas: SOCAM – SOCIEDADE

COMERCIAL DE ASSISTÊNCIA MUNICIPAL LTDA-EPP, CNPJ 11.604.105/0001-

76, SUELY H DA SILVA - ME CNPJ 15.608.816/0001-70 e G. DA SILVA SISTEMAS

INTELIGENTES EM CONTROLE E AUTOMAÇÃO DE PROCESSOS –ME CNPJ

13.151.308/0001-80 Em seguida o presidente solicitou que fosse rubricado os envelopes de

Habilitação e Proposta de Preços pelos representantes legais das empresas, dando

procedimentos da reunião foram abertos os envelopes de Habilitação, que depois rubricados

pelos licitantes e analisados pela CPL verificou-se que todas as empresas foram habilitadas,

pois satisfizeram as exigências contidas no edital. Em seguida com a desistência do prazo

recursal, deu-se à abertura dos envelopes Proposta de Preço que foram lidas em voz alta as

propostas, ficando na seguinte ordem conforme mapa comparativo de preços: 1ª G. DA

SILVA SISTEMAS INTELIGENTES EM CONTROLE E AUTOMAÇÃO DE

PROCESSOS –ME CNPJ 13.151.308/0001-80, no valor mensal de R$ 4.000,00 (quatro mil

reais). Perfazendo um valor global de R$ 48.000,00 (quarenta e oito mil reais), 2ª CERTAM

SOCAM – SOCIEDADE COMERCIAL DE ASSISTÊNCIA MUNICIPAL LTDA-EPP,

CNPJ 11.604.105/0001-76, no valor mensal de R$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais),

Perfazendo um valor global de R$ 54.000,00 (cinquenta e quatro mil  reais) 3ª SUELY H DA

SILVA - ME CNPJ 15.608.816/0001-70, no valor mensal de R$ 5.000,00 (cinco mil reais),

Perfazendo um valor global de R$ 60.000,00 (sessenta mil reais), Em seguida esta Comissão

Declara Vencedora a empresa: G. DA SILVA SISTEMAS INTELIGENTES EM

Câmara Municipal de Riacho das Almas/PE

Estado de Pernambuco

Rua Dr. Manoel Borba, s/n – Centro - Fone: (81) 3745.1128

CNPJ/MF nº 08.861.858/0001-52

CONTROLE E AUTOMAÇÃO DE PROCESSOS –ME CNPJ 13.151.308/0001-80, no

valor mensal de R$ 4.000,00 (quatro mil reais). Perfazendo um valor global de R$ 48.000,00

(quarenta e oito mil reais), por oferecer melhor preço, e nada mais havendo a tratar, foram

encerrados os trabalhos da reunião, e eu Secretária, lavrei a presente ata, que depois de lida a

achada conforme, vai assinada pelos presentes e membros da Comissão. Riacho das Almas,

27 de março de 2019

Presidente: _____________________________

Membro:  _____________________________

Membro: _____________________________

 Licitantes:

SOCAM:______________________________________________

G. DA SILVA SISTEMAS:_____________________________________

SUELY H DA SILVA - ME :_____________________________________